כמו כן, אין להתעלם מכך שנטילת ביציות עלולה לגרום לסיבוכים.⁴² אולם לכל לוחמת יינתן מידע מלא על ההליך, והיא תוכל להחליט אם היא מעוניינת לקיימו.

בעיה נוספת שעשויה להתעורר בהליך נטילת הביציות היא הקושי בהגדרת מעמד האם הנפטרת. כיום הדין מבחין בין מעמדה של אם לפי תקנות בריאות העם (הפריה חוץ-גופית), התשמ"ז–1987 (להלן: "תקנות ההפריה"),⁴³ לבין מעמדה של אם בהליך מכוח חוק הסכמים לנשיאת עוברים (אישור הסכם ומעמד היילוד), התשנ"ו–1996 (להלן: "חוק העוברים").⁴⁴ כאשר מדובר בתרומת ביצית, נקבע בתקנות ההפריה כי האם תהיה מי שהושתלה בה הביצית, ללא התייחסות לשייכות הגנטית.⁴⁵ אך כאשר מדובר בנשיאת עובר עבור אישה אחרת על פי חוק העוברים, העוסק במקרה שבו האם הנושאת מסכימה להתעבר בדרך של השתלת ביצית מופרית ולשאת את ההיריון עבור ההורים המיועדים⁴⁶ – האם תהיה האישה בעלת הזיקה הגנטית, כלומר בעלת הביצית, ולא האישה הנושאת את הביצית.⁴⁷

24 ס' 15 להצעת החוק, לעיל הי"ש 1.

25 ס' 15 (ג) להצעת החוק, לעיל הי"ש 1.

26 ס' 3 (ב) להצעת החוק, לעיל הי"ש 1.

27 ס' 3 (א) להצעת החוק, לעיל הי"ש 1.

28 ס' 23 להצעת החוק, לעיל הי"ש 1.

29 פרוטוקול ישיבה 73 של ועדת הבריאות, הכנסת ה'25, 3 (3.7.2023); **לפרוטוקול**.

30 הצעת חוק שימוש בזרע או ביצית של אדם מת, התשס"ה-2005; **להצעה**. הי"ח פ/3313/16; הצעת חוק שימוש בזרע או ביצית של אדם מת, התשס"ו-2006, הי"ח פ/80/17; **להצעה**.

31 Shai Shefi, Gil Raviv, Michael L. Eisenberg, Ruth Weissenberg, Liza Jalalian, Jacob Levron, Gili Band, Paul J. Turek & Igael Madgar, *Posthumous Sperm Retrieval: Analysis of Time Interval to Harvest Sperm*, 21 HU. REPROD. 2890 (2006); **למאמר**.

35 בני פיש ויואל שופרו **איסוף רקמת שחלה / ביציות לאחר המוות** (2023); **לנייר העמדה**.

36 בג"ץ 98/69 ברגמן נ' שר האוצר, פ"ד כג (1) 693, 698 (1969).

37 מערכת אתר צהל, "נתונים גבוהים מתמיד: כמה בהנדסה? וכמה לאיסוף? שבוע הגיוסים הראשון ללוחמה – במספרים אתר צה"ל" 11.4.2024; **לכתבה**.

38 תקי' 4 לתקנות בריאות העם (הפריה חוץ־גופית), תשמ"ז-1987, ק"ת 5035 (להלן: "תקנות ההפריית").

39 ד"ר 10/69 בורנובסקי נ' הרב הראשי לישראל הרב נסים, פ"ד כה (1) 7, 37 (1971), ע"ב 92/03 מופז נ' יושב-ראש ועדת הבחירות המרכזית לכנסת השש-עשרה, פ"ד נז (3) 793, 810 (2003).

40 נצחיה יעקב "מחיר ההורות: האם הקפאת ביציות היא לעשירות בלבד?" **YNET: בריאות** 20.7.2022; **לכתבה**.

41 בג"ץ 4541/94 מילר נ' שר הביטחון, פ"ד מט (4) 94, 121 (1995).

- 42 תקנות ההפריית, לעיל ה"ש 38; [לתקנות](#).
- 43 חוק הסכמים לנשיאת עוברים (אישור הסכם ומעמד היילוד), תשנ"ו-1996, ס"ח 1577 (להלן: "חוק העוברים"); [לחוק](#).
- 44 תק' 11 לתקנות ההפריית, לעיל ה"ש 38.
- 45 ס' 1 לחוק העוברים, לעיל ה"ש 44.
- 46 ס' 11 לחוק העוברים, לעיל ה"ש 44.
- 47 תק' 10(א) לתקנות ההפריית, לעיל ה"ש 38.
- 48 תק' 10(ד) ר-14(ג) (2) לתקנות ההפריית, לעיל ה"ש 38.
- 49 תק' 10(ג) לתקנות ההפריית, לעיל ה"ש 38.